
令和 5年 12月 27日 

関係各位 

大阪国際がんセンター 

薬 局 長  髙木 麻里 

  

  

令和 5 年度 がん薬物療法認定薬剤師研修（WEB 開催）について（お知らせ） 

  

平素より当センター業務にご支援賜りありがとうございます。  

今年度もがん薬物療法認定薬剤師研修を開催させていただく運びとなりましたので、ご案内申し

上げます。今年度より、本研修を大阪府がん診療連携協議会 薬物療法連携部会との共催とさせ

ていただきます。 

がん専門薬剤師やがん薬物療法認定薬剤師等を目指す方はもちろん、がん薬物療法に興味が

ある薬剤師であればどなたでもご参加いただけます。  

各ご施設ともにご多忙のことと存じますが、貴下職員にご周知いただくとともに、研修会への参加

についてご配慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。  

なお、多くの薬剤師にご参加いただくために WEB 開催のみとさせていただきます。  

  

記  
    

日  程： 別紙のとおり  

会  場 ： WEB 開催 (ライブ配信のみ)  

参 加 費 ： 無料  
  

  

 

 

  

 

 

 

照会先 

大阪国際がんセンター 薬局 

がん薬物療法認定薬剤師研修 

研修担当：鎌田/庵森/池下 



令和 5年度 がん薬物療法認定薬剤師研修のご案内  

1. お申し込み方法について  

下記 QR コードまたは URL にアクセスし、必要事項の入力を行います。  

(参加登録は Google フォームを利用しています)  

 

 

 

 

（注意事項）  

・ 入力完了後、確認メールが送信されます（Google フォーム申し込み画面) 。 

・ 確認メールが届かない場合がございますので、携帯キャリアメールアドレス(@docomo.ne.jp 等)以外をご使用ください。  

・ メールが届かない場合、メールアドレスが間違っている可能性があるため再度ご入力ください。  

・ 登録内容変更の場合、一定期間は画面上で修正可能です。  

申込締切日 : 2024 年 1月 16 日(火) 正午 

参加希望人数多数の場合は締め切り日以前に受付を終了いたします。  

受講をご希望の方はお早めにご入力お願いいたします。  

 

2. Web 配信ツールには、『 Webex 』を使用させて頂きます。  

開催日までに、ご入力頂いたメールアドレスに Webex イベント参加メールを送信いたします。  

イベント参加メールの URL よりご視聴ください。 

(※講師都合で日時変更があった際は、該当講義の招待メールを再度送信いたします。)  

 

3. 受講上のお願いと注意点  

・ 「パソコン」「タブレット」もしくは「スマートフォン」などの Web 配信視聴ツールは各自でご用意ください。  

・ 受講にあたっての Web 配信における技術的サポートは致しかねますのでご了承ください。Webex の操作に不安

のある方は、事前に公式ホームページ等でお調べください。  

・ インターネット通信は Wi-Fi 環境等の安定した高速通信下での受講を推奨します。  

・ 本セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー等の無断転用や受講用 URL の

無断転載は固くお断りいたします。  

・ 保険薬局薬剤師の先生で受講証明書希望の方には、後日メールにて証明書を交付いたします。 

(ただし、一定数の講義に参加する必要があります。)  

・ 本研修会では時間・会場の都合上、講師への Web 上での質問は受付しておりません。チャット機能などはご使用

にならないようにお願いいたします。  

※職員によるライブでの配信のため、配信時のトラブルはご容赦頂きますよう何卒よろしくお願いいたします。  

https://x.gd/r22zU 


